
 

www.diskalkulidernegi.org Sayfa 1 / 12 @diskalkulider 

DİSKALKULİ DERNEĞİ 

Herkes Matematik Öğrenebilir 

 

AYLIK BÜLTEN 

OCAK 2026 • Sayı: 1 

Bu Sayının Teması 

DİSKALKULİ NEDİR? 

Yeni Yıla Temel Bilgilerle Başlangıç 

 

BU SAYIDA 

Diskalkuli Tanımı ve Yaygınlığı • Sayı Algısı ve Beyin 

Günlük Yaşamda Zorluklar • Aileler ve Öğretmenler İçin İpuçları 

 

Hazırlayan: Doç. Dr. Yılmaz Mutlu  

 

 

www.diskalkulidernegi.org- diskalkulidernegi@gmail.com-Instagram: @diskalkulider 

www.diskalkulidernegi.org
https://www.instagram.com/diskalkulider/


 

www.diskalkulidernegi.org Sayfa 2 / 12 @diskalkulider 

 

 

 

İÇİNDEKİLER 

 

Önsöz 3 

Diskalkuli Nedir? Tanım ve Temel Bilgiler 4 

Yaygınlık ve Genetik Faktörler 5 

Diskalkulinin Nörolojik Temelleri 6 

Günlük Yaşamda Diskalkuli 8 

8Aileler ve Öğretmenler İçin İpuçları 10 

Kaynaklar ve Önerilen Okumalar 12 

 

 

Bu Bülten Hakkında 

Diskalkuli Derneği Aylık Bülteni, matematik öğrenme güçlüğü hakkında farkındalık 

oluşturmak, aileler ve eğitimcilere güncel bilgi sunmak amacıyla hazırlanmaktadır. Her 

sayıda farklı bir tema ele alınmakta, bilimsel araştırmalar ve uzman görüşleri ışığında 

pratik öneriler paylaşılmaktadır. 
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ÖNSÖZ 

 

Değerli Okuyucularımız, 

Diskalkuli Derneği olarak sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu bülten, matematik 

öğrenme güçlüğü yaşayan bireylere, ailelerine ve eğitimcilere destek olmak amacıyla 

hazırlanmıştır. 

Diskalkuli, toplumda yeterince tanınmayan ancak oldukça yaygın bir öğrenme güçlüğüdür. 

Araştırmalar, okul çağı çocuklarının yaklaşık %3-7'sinin diskalkuliden etkilendiğini 

göstermektedir. Ne yazık ki bu bireyler çoğu zaman "tembel" veya "yeteneksiz" olarak 

etiketlenmektedir. Bu durum, hem akademik hem de duygusal açıdan ciddi olumsuz 

sonuçlara yol açabilmektedir. 

Derneğimizin temel misyonu, bu damgalamayı ortadan kaldırmak ve şu gerçeği 

vurgulamaktır: Diskalkuliye sahip bireyler farklı düşünenlerdir. Onların beyinleri sayıları farklı 

işler, ancak bu durum zekâ ile ilgili değildir. 

"Herkes Matematik Öğrenebilir" sloganımız, bilimsel araştırmaların da desteklediği bir 

gerçektir. Doğru yöntemler, uygun uyarlamalar ve anlayışlı bir yaklaşımla her birey matematik 

becerilerini geliştirebilir. Önemli olan erken tanı, uygun müdahale ve sürekli destektir. 

Bu ilk sayımızda diskalkulinin ne olduğunu, nasıl ortaya çıktığını ve günlük yaşamı nasıl 

etkilediğini ele alıyoruz. Bilimsel araştırmalar ışığında hazırlanan bu içerikler hem aileler hem 

de eğitimciler için pratik bilgiler sunmaktadır. 

Önümüzdeki aylarda erken tanı ve tarama, sınıf içi stratejiler, duygusal etkiler, teknoloji 

desteği, yetişkinlerde diskalkuli ve daha pek çok konuyu sizlerle paylaşacağız. Her ay farklı bir 

tema ile karşınızda olacağız. 

Birlikte daha güçlüyüz. Farkındalık oluşturmak ve diskalkulili bireylerin yaşamlarını 

kolaylaştırmak için el ele verelim. 

Yılmaz Mutlu 

Dernek Başkanı 

Ocak 2026 
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DİSKALKULİ NEDİR? 

Diskalkuli, sayıları anlama ve matematiksel işlemleri öğrenmede yaşanan gelişimsel bir 

güçlüktür. Araştırmalar, bu durumun okuma güçlüğü (disleksi) kadar yaygın olduğunu 

göstermektedir (Price ve Ansari, 2013; Shalev, 2004); ancak ne yazık ki toplumda çok daha az 

tanınmaktadır (Mutlu vd., 2022). Peki diskalkuli tam olarak nedir ve nasıl ortaya çıkar? 

Diskalkulinin Tanımı 

Diskalkuli (ya da gelişimsel diskalkuli), zekâsı normal düzeyde olan ve yaşıtlarıyla aynı 

eğitim olanaklarına sahip çocuklarda görülen bir öğrenme güçlüğüdür. Bu durumda 

çocuk, sayıları anlama ve aritmetik becerilerini beklenen şekilde kazanmakta zorlanır. 

Önemle vurgulanmalıdır ki diskalkuli, zekâ geriliği veya yetersiz eğitimden 

kaynaklanmaz; beynin sayısal bilgiyi işleme biçimindeki farklılıktan kaynaklanır. 

Amerikan Psikiyatri Birliği'nin (APA, 2013) tanımına göre diskalkuli, kişinin zekâ düzeyi ve yaşı 

göz önüne alındığında beklenenden düşük bir matematiksel performans sergilemesidir. 

Önemli bir nokta şudur: Diskalkuli olan bireyler okuma-yazma konusunda herhangi bir sorun 

yaşamayabilir; ancak toplama-çıkarma gibi temel işlemlerde, sayıların büyüklüğünü 

kavramada veya problem çözmede belirgin güçlükler yaşarlar. 

Diskalkuli Disleksi Kadar Yaygın 

Diskalkuli, toplumda disleksi (okuma güçlüğü) kadar yaygın olmasına rağmen ne yazık ki çok 

daha az tanınan bir öğrenme güçlüğüdür. Disleksi üzerine onlarca yıldır yoğun araştırmalar 

yapılmış, etkili tarama testleri ve müdahale programları geliştirilmişken, diskalkuli alanında 

benzer bir ilerleme sağlanamamıştır. Bu durum, diskalkuli olan bireylerin erken yaşta 

tanılanmasını zorlaştırmakta ve uygun eğitim desteğinden yararlanmalarını engellemektedir. 

Oysa matematik becerileri, sadece akademik başarı için değil; para yönetimi, zaman 

planlama, meslek seçimi ve hatta günlük alışveriş gibi yaşamın pek çok alanında kritik öneme 

sahiptir. Tanılama yöntemlerindeki bu yetersizlik, diskalkuli olan bireylerin potansiyellerini 

tam olarak ortaya koyamamalarına ve toplumsal yaşamda çeşitli dezavantajlarla 

karşılaşmalarına neden olmaktadır. 
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Yaygınlık Oranları 

%3 - 6 

Genel Yaygınlık 

Uluslararası araştırmalar, her 100 öğrenciden yaklaşık 3 ila 6'sının diskalkuliden etkilendiğini 

göstermektedir (Gross-Tsur vd., 1996; Lewis vd., 1994; Morsanyi vd., 2018). Ancak diskalkuli 

nadiren tek başına ortaya çıkar. Diskalkuli olan bireylerin önemli bir kısmında—çalışmalara 

göre %17 ile %64 arasında—aynı zamanda disleksi (okuma güçlüğü) de görülmektedir (Wilson 

vd., 2015). Buna ek olarak, diskalkuli olan çocukların yaklaşık dörtte birinde dikkat eksikliği 

problemleri de eşlik etmektedir (Shalev, 2004). Bu "birlikte görülme" durumu, diskalkuli olan 

bir bireyin sadece matematikle değil, okuma ve dikkat gibi farklı alanlarda da zorluklarla 

karşılaşabileceği anlamına gelir. Bu nedenle, erken ve kapsamlı bir değerlendirme büyük 

önem taşımaktadır. 

Diskalkuli kalıtsal mıdır? 

Bu soru, çocuğunda matematik güçlüğü gören birçok ailenin aklına gelmektedir. Bilimsel 

araştırmalar, genetik faktörlerin önemli bir rol oynadığını göstermektedir. Örneğin, anne-

baba veya kardeşlerinde diskalkuli bulunan çocuklarda bu güçlüğün görülme riski, genel 

nüfusa kıyasla yaklaşık on kat daha yüksektir (Shalev vd., 2001). Yani ailede matematik 

öğrenmede zorluk yaşayan bireyler varsa, çocukların da benzer güçlüklerle karşılaşma olasılığı 

artmaktadır. 

İkizler üzerinde yapılan araştırmalar da bu bulguyu desteklemektedir. Bu çalışmalara göre 

matematik güçlüğündeki farklılıkların yaklaşık %38'i genetik yapıyla açıklanabilir (Alarcón vd., 

1997). Peki bu ne anlama gelir? Basitçe söylemek gerekirse, diskalkuliye yatkınlığın bir kısmı 

aileden geçebilir; ancak bunun tam tersi de doğrudur: Yaklaşık %60'lık pay çevresel 

faktörlere—yani eğitim ortamına, öğretim yöntemlerine ve aile desteğine—bağlıdır (Kovas 

vd., 2007). 
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DİSKALKULİNİN NÖROLOJİK TEMELLERİ 

Diskalkuli neden yaşanır? Bu sorunun yanıtı, son yıllarda beyin görüntüleme teknolojileri 

sayesinde daha net anlaşılmaya başlamıştır. Araştırmalar, diskalkuli olan bireylerin 

beyinlerinin sayıları işleyen bölgelerinde farklılıklar olduğunu ortaya koymuştur (Butterworth 

vd., 2011; Price vd., 2007). 

Beynimizi bir şehir gibi düşünecek olursak, farklı mahalleler farklı işlevlerden sorumludur: Biri 

dili işler, biri görsel bilgileri yorumlar, bir diğeri ise hareket kontrolünü sağlar. Sayılarla 

ilgilenen "mahalle" ise beynin üst-arka kısmındaki paryetal lobdur. Bu bölgedeki intraparietal 

sulkus adlı alan, miktarları karşılaştırmamızı, "hangisi daha çok" sorusunu yanıtlamamızı ve 

hesap yapmamızı sağlar (Dehaene vd., 2003). Matematik öğrenme güçlüğü yaşayan 

bireylerde bu bölgenin farklı çalıştığı görülmüştür. Bu bulgu son derece önemlidir; çünkü 

diskalkulinin bir tercih ya da çaba eksikliği değil, beynin farklı bir şekilde işlemesinden 

kaynaklanan gerçek bir durum olduğunu bilimsel olarak kanıtlamaktadır. 

Diskalkuliyi Açıklayan İki Temel Hipotez 

1. Çekirdek Yetmezlik Hipotezi 

İnsanlar, doğuştan getirdikleri temel bir sayı 

algısı yeteneğine sahiptir. "Çekirdek sayı 

sistemi" olarak adlandırılan bu yetenek, henüz 

sayı saymayı öğrenmeden önce bile "hangisi 

daha çok" veya "hangisi daha az" gibi 

karşılaştırmalar yapabilmemizi sağlar. Örneğin 

bir bebek, önüne konulan iki tabaktan 

hangisinde daha fazla bisküvi olduğunu 

sezgisel olarak fark edebilir. 

Bu hipoteze göre diskalkuli, işte bu temel 

sistemdeki bir yetersizlikten 

kaynaklanmaktadır. Sayılarla ilgili işlemlerin 

gerçekleştiği beyin bölgesi olan paryetal 

korteksteki yapısal veya işlevsel farklılıklar, 

miktarları algılama ve sayısal bilgileri işleme 

yeteneğini olumsuz etkilemektedir. Kısacası, 

matematik öğrenme güçlüğü yaşayan 

bireylerde bu "sayı duyusu"nun doğuştan 

daha zayıf olduğu düşünülmektedir. 

2. Erişim Bozukluğu Hipotezi 

Bu hipoteze göre, diskalkuli olan bireylerin 

temel sayı algısı aslında sağlamdır; yani "çok" 

ile "az" arasındaki farkı sezgisel olarak 

anlayabilirler. Ancak asıl zorluk, sayısal 

sembollerin—rakamların ve sayı 

kelimelerinin—temsil ettiği miktarlarla 

bağlantı kurmada yaşanmaktadır. 

Bunu şöyle düşünebilirsiniz: Bir çocuk, 

önündeki iki elmadan hangisinin daha fazla 

olduğunu rahatlıkla görebilir. Ancak "5" 

rakamını veya "beş" kelimesini gördüğünde, 

bunun zihninde somut bir miktara—beş 

parmak, beş elma, beş adım—dönüşmesi 

gerekir. Matematik öğrenme güçlüğü yaşayan 

bazı bireylerde işte bu "köprü kurma" süreci 

sorunludur. Semboller ile temsil ettikleri 

gerçek miktarlar arasındaki bağlantı zayıf 

kaldığında, matematik öğrenimi zorlaşır. 
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Beyin Görüntüleme Bulguları 

Diskalkuli olan çocukların beyinleri görüntüleme teknolojileriyle incelendiğinde, yapısal 

farklılıklar ortaya çıkmıştır. Sayıları işleyen beyin bölgelerinde—özellikle intraparietal 

sulkusta—hem gri madde (düşünme işlemlerinin gerçekleştiği hücre toplulukları) hem de 

beyaz madde (bu hücreleri birbirine bağlayan "kablolar") hacminin daha az olduğu 

bulunmuştur (Isaacs vd., 2001; Molko vd., 2003; Rotzer vd., 2008). 

Ayrıca matematik öğrenme güçlüğü yaşayan bireylerde, beynin farklı bölgeleri arasındaki 

iletişim yollarında da farklılıklar tespit edilmiştir (Kucian vd., 2006). Dikkat çekici bir bulgu ise 

şudur: Bazı çalışmalarda bu bireylerin beyinlerinde normalden daha fazla aktivasyon 

görülmüştür. Bunu şöyle düşünebilirsiniz: Nasıl ki daha zayıf bir motor aynı yolu kat etmek 

için daha çok çalışmak zorundaysa, diskalkuli olan bireylerin beyinleri de aynı matematiksel 

görevi yerine getirmek için ekstra kaynak kullanıyor olabilir. Araştırmacılar bu durumu beynin 

bir "telafi stratejisi" olarak değerlendirmektedir (Kaufmann vd., 2013). 

 

💡 Önemli Not: Diskalkuli Bir Zekâ Problemi Değildir 

Çocuğunuz matematikte zorlanıyorsa, bunun zekâsıyla ilgisi olmadığını bilmeniz çok 

önemlidir. Diskalkuli olan bireyler normal ya da normalin üzerinde zekâya sahiptir. Tek 

fark, beyinlerinin sayıları işleme biçimindedir—ve bu farklılık diğer bilişsel yetenekleri 

etkilemez. 

Aksine, matematik öğrenme güçlüğü yaşayan birçok çocuk ve yetişkin farklı alanlarda 

parlak yetenekler gösterir. Güçlü dil becerileri, sanatsal yaratıcılık, müzik yeteneği, 

gelişmiş sosyal zekâ ve empati kapasitesi bu bireylerde sıklıkla öne çıkan özelliklerdir. 

Dolayısıyla diskalkuli bir "yetersizlik" olarak değil, beynin farklı bir şekilde çalışması olarak 

anlaşılmalıdır. Önemli olan, bu bireylerin güçlü yönlerini keşfetmek ve desteklemektir. 
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GÜNLÜK YAŞAMDA DİSKALKULİ 

Matematik becerileri sadece okul sıralarında değil, hayatın her alanında karşımıza çıkar. 

Araştırmalar, sayıları anlama ve kullanabilme yeteneğinin bireyin ekonomik refahı, iş başarısı 

ve günlük yaşam kalitesi için kritik bir gösterge olduğunu ortaya koymaktadır (Butterworth 

vd., 2011; Parsons ve Bynner, 2005; Mutlu, 2024, 2025). İşte bu nedenle diskalkuli, sadece 

okul başarısını değil, yaşamın pek çok pratik alanını da etkiler. 

Diskalkuli olan bireylerin günlük yaşamda sıklıkla karşılaştığı zorlukları daha yakından 

inceleyelim: 

💰 Para ve Alışveriş 

Finansal işlemler, matematik öğrenme güçlüğü yaşayan bireyler için ciddi bir stres kaynağı 

olabilir: 

• Kasada para üstünün doğru olup olmadığını kontrol etmekte zorlanma 

• "Hangisi daha hesaplı?" sorusuna yanıt verememe; fiyat karşılaştırması yapamama 

• "%30 indirim" veya "2 al 1 öde" gibi kampanyaların gerçek tasarrufu hesaplayamama 

• Aylık gelir-gider dengesini kurma, fatura takibi ve bütçe planlamasında karmaşa 

yaşama 

⏰ Zaman Yönetimi 

Zaman kavramı da sayısal becerilerle doğrudan ilişkilidir: 

• Akrep ve yelkovanı olan analog saatleri okumada güçlük çekme 

• "Bu iş ne kadar sürer?" veya "Saat 3'e kadar ne kadar vaktim var?" gibi soruları 

yanıtlayamama 

• Randevu saatlerini karıştırma veya toplantılara geç kalma 

• Günlük rutinleri zamanında tamamlamakta zorlanma 

📏 Ölçümler ve Oranlar 

Mutfaktan el işlerine, ev dekorasyonundan seyahat planlamasına kadar pek çok alanda ölçü 

kavramları devreye girer: 

• Yemek tariflerinde "yarım su bardağı" veya "çeyrek çay kaşığı" gibi ölçüleri ayarlamada 

zorluk 

• Kesirlerle çalışma güçlüğü (1/4, 1/2, 3/4 gibi oranları anlamlandıramama) 
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• Metrekare, litre, gram gibi ölçü birimlerini kavramada ve dönüştürmede zorlanma 

• Mesafe ve alan hesaplamalarında hata yapma 

Bu zorluklar, diskalkuli olan bireylerin günlük yaşamda çeşitli başa çıkma stratejileri 

geliştirmesine yol açar: Her şeyi yazılı not alma, hesap makinesi veya telefon uygulamaları 

kullanma, güvenilen kişilerden yardım isteme gibi. Önemli olan, bu zorlukların farkında olmak 

ve yargılamadan destek sağlamaktır. 

💬 Bir Diskalkulinin Sözleri 

"Sanki bir matematik sorusu değil de bilmediğim bir dili öğrenmeye çabalıyor gibiyim."  

"Para üstü hiç hesaplayamam, genellikle kart kullanıyorum. İndirim hesaplayamıyorum. 

İş arkadaşlarımdan, eşimden destek alırım. Yurt dışı seyahatlerinde normalde Türkiye'de 

3 lira olan bir ürüne 30 dolar vermişliğim ve bunu birileri söyleyinceye kadar da hiç fark 

etmemişliğim olurdu."  

(Mutlu, 2025) 
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AİLELER VE ÖĞRETMENLER İÇİN İPUÇLARI 

Diskalkuli olan bireylerin başarılı olabilmesi için en önemli faktör, anlayışlı ve destekleyici bir 

çevredir. İşte ailelerin ve öğretmenlerin günlük yaşamda uygulayabileceği pratik öneriler: 

👨‍👩‍👧    AİLELER İÇİN 

Etiketlerden kaçının Çocuğunuzu asla "tembel", 
"dikkatsiz" veya "matematiğe kafası basmıyor" 
gibi ifadelerle tanımlamayın. Bu etiketler, 
çocuğun özgüvenini zedeler ve matematiğe karşı 
kalıcı bir korku geliştirmesine neden olabilir. 
Unutmayın: Çocuğunuz istemiyor değil, 
zorlanıyor. 

Matematiği günlük yaşamın parçası yapın 
Mutfakta birlikte yemek yaparken ölçüleri sayın, 
markette fiyatları karşılaştırın, arabayla giderken 
plakaları toplayın. Matematik, ders kitabından 
çıkıp eğlenceli bir aktiviteye dönüştüğünde 
öğrenme kolaylaşır. 

Somut materyallerle öğrenmeyi destekleyin 
Legolar, boncuklar, para birimleri, mutfak 
ölçekleri gibi elle tutulur nesneler soyut 
kavramları somutlaştırır. "3+2" yazmak yerine üç 
elmayı iki elmayla birleştirmek çok daha anlamlı 
olabilir. 

Sabırlı olun İlerleme yavaş olabilir ve bazı 
kavramların oturması için tekrara ihtiyaç 
duyulabilir. Küçük başarıları kutlayın; "Dün 
yapamıyordun, bugün yaptın!" gibi 
cesaretlendirici geri bildirimler verin. 

Güçlü yönlerini keşfedin Çocuğunuz matematikte 
zorlanıyor olabilir, ancak muhtemelen başka 
alanlarda parlıyor: Resim, müzik, hikâye anlatma, 
sosyal ilişkiler... Bu güçlü yönleri desteklemek, 
çocuğunuzun özsaygısını korur ve motivasyonunu 
artırır. 

Hatalar öğrenme fırsatıdır Yanlış cevaplar 
karşısında hayal kırıklığı göstermek yerine, "İlginç 
bir yol denemişsin, birlikte doğru cevabı bulalım" 
yaklaşımını benimseyin. Hatalar, öğrenme 
sürecinin doğal ve değerli bir parçasıdır. 

👩‍🏫 ÖĞRETMENLER İÇİN 

Somut-Temsili-Soyut (STS) yaklaşımını kullanın 
Önce somut nesnelerle (bloklar, sayı çubukları), 
ardından resim ve şemalarla (temsili), en son 
sembollerle (soyut) öğretin. Bu basamaklı 
yaklaşım, matematik öğrenme güçlüğü yaşayan 
öğrencilerin kavramları derinlemesine anlamasını 
sağlar. 

Çoklu duyusal öğretim stratejileri uygulayın 
Görsel (şemalar, renkli kodlama), işitsel (ritimle 
sayma, şarkılar) ve dokunsal (manipülatifler, kum 
havuzunda sayı yazma) öğeleri bir arada kullanın. 
Ne kadar çok duyu devreye girerse, öğrenme o 
kadar kalıcı olur. 

Ek süre ve sınav uyarlamaları sağlayın Diskalkuli 
olan öğrenciler işlemleri tamamlamak için daha 
fazla zamana ihtiyaç duyabilir. Sınavlarda ek süre, 
hesap makinesi kullanımı veya formül kartları gibi 
uyarlamalar düşünün. 

Görsel destek materyalleri kullanın Sayı 
doğruları, çarpım tablosu posterleri, adım adım 
çözüm şablonları ve renkli işlem kartları gibi 
görsel yardımcılar, öğrencinin bağımsız 
çalışmasını destekler. 

Sık ve yapıcı geribildirim verin Uzun süre 
beklemeden, küçük adımlarda anında dönüt 
verin. "Buraya kadar doğru gittin, şimdi şu adımı 
birlikte kontrol edelim" gibi yönlendirici geri 
bildirimler öğrenmeyi hızlandırır. 

Basamaklı içerik sunumu yapın Karmaşık konuları 
küçük, yönetilebilir parçalara bölün. Her adımı 
öğrenci tam olarak kavradıktan sonra bir 
sonrakine geçin. Aceleci olmak, temelsiz bir bina 
inşa etmek gibidir. 
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